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1+1=3 när EU bidrar till 
utveckling i hela Halland
Dags för kretsarnas årsstämmor

Abir Al-Sahlani besöker Halland 13 april

Vi utbildar framtidens ledare

EU-val
22/5-9/6



Cnackisar
LEDARE

I skrivande stund har konferensen ”Folk 
och försvar” i Sälen nyligen avslutats och 
mediabevakningen har varit stor. Det 
säkerhetspolitiska läget i världen är det 
allvarligaste sedan andra världskrigets 
slut och de politiska partierna är överens 
om att Sverige behöver stärka sin totalför-
svarsförmåga. Försvarsberedningen läm-
nade strax före jul delrapporten ”Kraftsam-
ling” där den övergripande ambitionen för 
hela totalförsvaret och förslag för det civila 
försvaret presenteras. 

Centerpartiet representeras i Försvars-
beredningen av riksdagsledamoten Mikael 
Larsson från Sjuhärad. Tack vare Mikaels 
och Centerpartiets engagemang i arbetet 
har rapporten ett tydligt fokus på vikten av 
ett livskraftigt svenskt lantbruk. Att vi har 
ett lantbruk som kan förse den svenska be-
folkningen med livsmedel, såväl i fredstid 
som i händelse av krig, är grundläggande i 
vårt lands totalförsvar. Rapporten betonar 
vikten av att se livsmedelsförsörjningen 
som en helhet, där förmåga måste finnas 
inom alla led av livsmedelskedjan. Det 
innefattar primärproduktion, förädling och 
tillverkning, import och införsel, distribu-
tion och transport samt dagligvaruhandel 
och servering. Tillgången till personal, 
it-system, finansiella system, energi, trans-
porter och insatsvaror nämns som särskilt 
viktigt i en väl fungerande livsmedelskedja. 

Livsmedelsberedskapen syftar till att 
upprätthålla nödvändig livsmedelsförsörj-
ning för befolkningens överlevnad, för att 
säkerställa de viktigaste samhällsfunk-
tionerna samt att bidra till det militära 
försvarets förmåga. De senaste 25 åren har 
Sverige saknat en planerad livsmedelsbe-
redskap och en särskild utredare har fått i 
uppdrag att föreslå en utvecklad inriktning 

Murre laddar för Mello

Ny utmaning för  
Anna Roos

DET SVENSKA LANTBRUKET ÄR EN 
VIKTIG DEL I VÅRT TOTALFÖRSVAR

Fredrik Hansson
Ordförande för Centerpartiet i Halland

för livsmedelsbe-
redskapen inklu-
sive styrmedel för 
näringslivets med-
verkan. Uppdraget 
välkomnas av 
Centerpartiet och 
det ska redovisas i 
början av inneva-
rande år. 

Livsmedelsbered-
skapen bör dimensioneras för att motstå 
och hantera långvariga störningar i livs-
medelsförsörjningen, både på kort och lång 
sikt. En välfungerande och robust livsmed-
elsförsörjning är avgörande för samhällets 
motståndskraft vid långvariga kriser. För 
att upprätthålla primärproduktion och en 
fungerande förädlingskedja i krig, behöver 
tillräcklig kapacitet tillgodoses redan i 
fredstid. Förmågan att kunna producera 
mat i ett läge med marknadsstörningar el-
ler att försörjningskedjor bryts, är centralt 
för samhällets motståndskraft. Försvars-
beredningen konstaterar att ökad försörj-
ningssäkerhet för livsmedelsproduktionen 
är ett sätt att öka Sveriges beredskap. 

För att minska beroendet av att impor-
tera insatsvaror som tex mineralgödsel, 
växtskyddsmedel, utsäde och proteinfoder 
och drivmedel anser Försvarsberedningen 
att inhemsk produktion av insatsvaror bör 
främjas. Vidare anser även beredningen att 
nationell beredskapslagring av vissa kritis-
ka insatsvaror succesivt bör byggas upp. 
Dessa frågor är viktiga segrar för Sverige 
som land och för det svenska lantbruket, 
och hade inte funnits med i rapporten om 
det inte vore för Centerpartiets och Mikael 
Larssons engagemang i frågan!

Du har nu i din hand en tidning som  
ges ut av Halland Opinion & Media. 

Hemsida: hallandopinion.se  
Ansvarig utgivare: Fredrik Hansson  

Redaktion: Anki Enevoldsen  
Redigering/Tryck: V-TAB Falkenberg AB  

Tryckt på miljövänligt svanenmärkt papper.

Möllegatan 11, 311 47 Falkenberg
Telefon: 070-62 106 73

E-post: halland@centerpartiet.se
Hemsida: www.centerpartiet.se/halland
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Följ Centerpartiet Halland  
på Instagram, 

Facebook och Linkedin

Gillar du att titta på Melodifestivalen? 
Då är du inte ensam. Även  
Centerpartiets partiledare  
Muharrem Demirok gillar Mello. 
- Jag äter tacos och dricker bubbel, 
sen blir det ostbågar. Uppladdningen 
blir med boa och ballonger, och att 
sjunga upp till bästa mellolåtarna 
också, säger han.

Centerpartiets gruppledare i Hylte är 
känd för sina utmaningar. Hennes nya 
utmaning är 25 meter bröstsim i isvak.
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Centerpartiet i Varberg har 
länge arbetat för ett ökat 
byggande på landsbygden!
- Ett sätt kan vara nya småbyar 
med villor och lägenheter. Ny 
teknik med små reningsverk gör 
att vi inte behöver vänta på dyr 
utbyggnad av kommunalt VA 
överallt, säger Centerpartiets 
kretsordförande Calle Wikelund. 

Ett gott exempel finns i Gödestad 
där två entreprenörer byggt nio 
lägenheter i närheten av sin egen 
gård. Exemplet visar att det gick 
att genomföra en bra planering 
utan krav på en detaljplan, som 
hade försenat projektet betydligt. 

- Klokt placerad byggnation gör 
även att vi kan undvika att bygga 
på platser med brukningsvärd 
åkermark och hög biologisk 
mångfald. Bra kommunala plane-
ringsdokument ska vara ett stöd 
för landsbygdsutveckling och duktiga lokala 
entreprenörer, och här visade sig ortsutveck-
lingsstrategin för Gödestad vara just det, 

Äntligen har tidöpartierna ändrat 
sig om strandskyddet, skriver flera 
centerföreträdare i en debattartikel, 
bland andra Christofer Bergenblock, 
Anneli Andelén och Lena Språng.
Våren 2022 låg ett betänkande på riksdagens 
bord om en kraftigt reformerad strand-
skyddslagstiftning, som skulle möjliggöra för 
människor och företag på Sveriges lands-
bygder att bygga i närheten av sjöar och 
vattendrag.

Lagstiftningen, som hade tagits fram på initi-
ativ av Centerpartiet, innebar att strandskyd-
det skulle avskaffas för vattendrag mindre än 
två meter breda och vattensamlingar mindre 
än en hektar samt för anlagda vatten, så som 
dammar och våtmarker. Dessutom skulle 
kommunerna ges betydligt större frihet i att 

planera för bebyggelse genom strandnära 
utvecklingsområden.

 I Tvååker ville det kommunala bostadsbola-
get bygga 18 lägenheter jämte Sandabäcken 
i Tvååker, vilket sannolikt hade gått med den 
nya lagstiftningen.

Då röstades förslaget ner av M, SD, KD, L och 
V. De la därmed en våt filt över landsbygds-
utvecklingen för lång tid framöver. Nu har 
de ändrat sig och lägger i stort sett samma 
förslag som Centerpartiet.

“Det är naturligtvis bra att Tidöpartierna 
krupit till korset, men ännu bättre hade varit 
om man valt att stödja förslaget om ett nytt 
strandskydd redan 2022. I så fall hade bygg-
nationen av strandnära bostäder redan varit 
i full gång, både i Halland och övriga Sverige.” 
skriver debattörerna.

”Gör det lätt att göra rätt” - så 
väljer fler klimatsmarta lösningar, 
skriver Centerföreträdarna  
Agneta Åkerberg och Gustav 
Johansson i en insändare.
Med svenskt, grönt biobränsle kan vi 
sänka priset med 4 kronor per liter vid 
pump och ändå minska utsläppen med 
4 miljoner ton per år. ”Gör det lätt att 
göra rätt” - så väljer fler klimatsmarta 
lösningar

Läs hela insändaren på Centerpartiet 
Hallands hemsida under nyheter  
eller scanna qr-koden.

Centerpartiet arbetar för ny typ 
av byggnation på landsbygden

Ändring av strandskydd

Gör det enklare att 
leva klimatsmart. 
Inte svårare.

säger Christian Persson som förra mandat-
perioden var ordförande i byggnadsnämnden 
och har arbetat hårt för denna nya möjlighet.

Christian Persson och Calle Wikelund framför  
de nya lägenheterna i Gödestad som kunnat 
byggas tack vare nytänkande och ny teknik.

VI FÖRESLÅR DÄRFÖR:

Sänkt skatt och moms på alla 
biodrivmedel.

Bygg upp beredskapslager med 
lokalt producerade biobränslen

Inför klimatbonus för nya och 
begagnade miljöbilar
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Den 6 december klubbade Regi-
onfullmäktiges ledamöter ett enigt 
inriktningsbeslut för den framtida 
sjukhusstrukturen i Halland. Beslutet 
innebar att Region Halland ska ha 
sjukhus i Kungsbacka, Varberg och 
Halmstad. Varberg och Halmstad ska 
vara sjukhus av akut karaktär och ha 
vardera en förlossningsavdelning. 

Regionfullmäktige beslutade också att 
fastigheter och lokaler ska utvecklas med 
avseende på effektiva patientflöden, kompe-
tensförsörjning och god arbetsmiljö. Beslutet 
behöver följas av fler beslut med utgångs-
punkt från Lokalförsörjningsplanen som 
håller på att arbetas fram.

Parlamentarisk beredning 
Gruppledarna för de 7 partigrupperna i 
regionen har arbetat i en parlamentarisk 
beredning sedan våren 2023 för att ta fram 
underlaget till ett inriktningsbeslut. Mål-

Historiskt inriktningsbeslut om 
framtidens sjukhusstruktur i Halland

sättningen i arbetet var att ett gemensamt 
enigt förslag skulle läggas fram. Detta för att 
beslutet är långsiktigt och att det behöver 
hålla över tiden oberoende av vilka partier 
som styr.

- Centerpartiets utgångspunkt i diskussio-
nerna var att vi inför inriktningsbeslut skulle 
ha med oss lokalförsörjningsplanen, en 
utredning om framtidens kompetensförsörj-
ning och en ekonomisk analys, säger Helene 
Andersson (C), regionråd.

Inriktningsbeslut  
Övriga partier ansåg inte att det var tidsmäs-
sigt möjligt att invänta detta utan förordade 
ett inriktningsbeslut först och utredningar 
utifrån inriktningsbeslutet därefter.

- För Centerpartiet poängterade vi också att 
vi lever i en föränderlig värld där försvar och 
beredskap blir allt viktigare. Och framgent så 
kan förändringar i samhället och världen göra 

att vi behöver komplettera inriktningsbeslu-
tet, säger Helene Andersson.

Det förslag som gruppledarna enades om dia-
logfördes både inom och utom Region Halland.

Underlag finns på hemsidan

De underlag 
som har 
jobbats fram 
under pro-
cessen finns 
redovisade 
på regionens 
hemsida:

- Nästa steg är att lokalförsörjningsplanen 
ska presenteras och beslutas. Det är bara 
ett första av en rad efterföljande beslut som 
kommer att påverka själva byggnationerna 
men också övrig vård i Halland, säger Christi-
an Lidén (C), ordförande i Hallands Sjukhus.

Beslutet om framtidens sjukhusstruktur i Halland behöver vara långsiktigt och hålla över tiden 
oberoende av vilka partier som styr. De underlag som jobbats fram under processen finns på 
Region Hallands hemsida. Infällda i bilden är Helene Andersson och Christian Lidén.
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Snart stundar 2024 och därmed val till 
Europaparlamentet. Nyligen rapporterade 
Dagens Nyheter att sex av tio svenskar inte 
vet att valet äger rum i år. Det ska vi tillsam-
mans ändra på!

Förra Europaparlamentsvalet var en stor succé och 
10,78 procent av väljarna gav oss sitt förtroende. I Hal-
land röstade 17 000 personer på Centerpartiet, vilket 
motsvarar 12,15 procent av väljarna. Sedan dess har 
våra två Europaparlamentariker Abir Al-Sahlani och 
Emma Wiesner varit drivande i att förhandla fram EU:s 
stora klimatpaket, en pakt för gemensamt flyktingmot-
tagande, ett nytt system för utsläppsrättshandel och 
bättre villkor för svensk skog, fiske och matproduktion. 

Europeiska unionen, EU, har varit en viktig del i 
Sveriges utveckling och välstånd sedan Sverige blev 
EU-medlem 1995. Centerpartiet jobbar för att EU 
ska bli ännu bättre och att resurser ska läggas på 

Ett starkt Centerparti 
behövs i EU

EU-val
22/5-9/6

EU skalar upp arbetet med miljö, klimat 
och energiomställning, för att säkerställa 
att vi når klimatneutralitet 2050.

EU använder alla verktyg för att de länder 
som bryter mot de europeiska värdering-
ar som man åtagit sig att upprätthålla, 
bestraffas ekonomiskt.

Medlemsländernas bestämmanderätt 
inom till exempel skatter och sociala 
frågor ska respekteras fullt ut.

CENTERPARTIETS POLITIK 
FÖR ETT STARKARE EU

de områden som gör mest skillnad. Därför vill 
vi samarbeta ännu mer om gränsöverskridan-
de utmaningar som klimat och miljö, säkerhet 
och försvar, migration, handel och organiserad 
brottslighet.

VIKTIGA DATUM INFÖR EU-VALET
DAGAR ATT UPPMÄRKSAMMA I  
SOCIALA MEDIER INFÖR EU-VALET
8 feb Skogens dag
22 mars Internationella vattendagen
23 mars Earth Hour
25 mars Våffeldagen
4 april Morotens dag
22 april Jordens dag
22 maj Biologiska mångfaldens dag
1 juni Mjölkens dag
3 juni Cykeldagen
5 juni Världsmiljödagen
6 juni Nationaldagen och färskpotatisens dag
8 juni Världshavens dag

1–8 mars 100 dagar kvar
8 mars Internationella kvinnodagen
13 april Abir Al-Sahlani besöker  

Centerpartiet Hallands årsstämma
2 maj Utdelning av Hallandsbygden  

Tema: EU-val
9 maj Europadagen. En månad kvar
13 maj Vårruset i Halmstad
22 maj Förtidsröstningen börjar
1–9 juni Slutspurtskampanj
Början av juni Pride Falkenberg
9 juni Valdagen

HUR BERÖRS DU AV  
EU I DIN VARDAG?
Jennie Cederholm  
Björklund, Hylte

- Det var en stor fråga – 
eftersom jag jobbar med 
pengar från strategisk 
plan, och allt jag arbetar 
med styrs via EU till 
strategisk plan och vidare till Jord-
bruksverket och mitt jobb. Så jag berörs 
av EU i allt jag gör i jobbet oavsett om 
det är som AKIS-samordnare i Sverige 
eller som Sveriges representant vid 
EU-möten rörande AKIS. Men även på 
fritiden berörs jag av EU – både här och 
när det gäller vårt fritidsboende i Spa-
nien, där jag verkligen uppskattar att vi 
är EU-medborgare och har tillgång till 
sjukvård med mera oavsett var vi är.

Henrik Andersson, Holm 
Konsult, lärare på Hög-
skolan och projektledare

- Jag arbetar med 
förnybar energi och följer 
noga vad som händer på 
EU-nivå. I min under-
visning berättar jag exempelvis om 
lagstiftning och aktuell politik och som 
konsult har jag fokus på den gemen-
samma energimarknaden. Någonting 
jag funderar över ibland är varför svensk 
medias bevakning över vad som händer 
i Bryssel är så bristfällig.

Elvira Lund, Varberg 
ordförande i LRF  
Ungdomen Halland

- Min vardag berörs av 
EU av många anledning-
ar, en första tanke är 
CAP - den gemensamma 
jordbrukspolitiken. CAP främjar utveck-
lingen av jordbruksföretag, underlättar 
ägarskiften och stödjer föryngring av 
branschen. Dessutom skapar jordbru-
ken en social infrastruktur i småbygder-
na genom att generera sysselsättning 
och möjliggöra viktiga samhällstjänster 
så som skolor och butiker.

Angeline Eriksson, 
Laholm 
- När jag handlar olika 
produkter kollar jag, 
utöver svenska märk-
ningar, även efter olika 
EU-märkningar och om 
produkterna är godkän-
da och följer reglerna. EU-samarbetet 
har också gjort det mycket enklare att 
röra oss runt om i Europa, att surfa och 
kommunicera. Och skulle jag bli sjuk i 
ett annat EU-land kan jag alltid få akut 
vård med det europeiska sjukförsäk-
ringskortet. 
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Europaparlamentariker och listettan till Europaparlamentsvalet Emma Wiesner har åter besökt Halland. 
Hon hann med besök både på Vessige Biogas, Gekås i Ullared, regiongruppens konferens och Centerpartiet 
Hallands Nyårsträff i Hebergs bygdegård.

Emma Wiesner besökte Halland

“Centerpartiet sviker inte”
Tillsammans med riksdagsledamot Christofer Bergenblock och EU-kandidat 
Harald Lagerstedt besökte europaparlamentariker Emma Wiesner Vessige Biogas 
i Falkenberg. Det är så tydligt att biogasen verkligen står för trippla klimatnyttor: 

- Och ändå så måste jag tjata om biogas! Både nationellt och på EU-nivå kan po-
litiken göra mycket mer! Vi är för långsamma, och dessutom sätter olika ramverk 
käppar i hjulet. Jag efterfrågar konkret action som faktiskt ser till att stötta bioga-
sen, säger Emma Wiesner efter besöket.

“Vi gör skillnad för Halland i EU” var te-
mat för Centerpartiet Hallands nyårsträff 
i Hebergs bygdegård.
- EU-politiken är enkel. Det är frågor som 
vi redan förstår. Vi driver samma politik 
som vi gör lokalt, regionalt och natio-
nellt, sa Emma Wiesner som förutom 
europaparlamentariker också är energi-
ingenjör inom el och bioenergi.
Centerpartiet vill ha ett EU som foku-
serar på rätt saker, ett friare Europa, ett 
grönt Europa och ett EU som bryr sig om 
djurvälfärden.
- Vi behöver samarbete för att inte svika 
freden, klimatet, den liberala demokratin, 
handeln, ekonomin, livsmedelsproduktio-
nen, bönderna, migrationen, solidariteten 
och Ukraina, sa Emma Wiesner.
Medverkade på nyårsträffen gjorde ock-
så de halländska kandidaterna till EP-va-
let Harald Lagerstedt, Jenny Håkansson 
och Anu Majkvist, samt riksdagsledamot 
Christofer Bergenblock, Christian Lidén, 
ordförande för Hallands Sjukhus, region-
råd Helene Andersson och Anna Roos 
som pratade om föreningen Hope for 
Life som gör skillnad för barn i Rwanda. 
Insamlingen till en ny skola i Rwanda in-
bringade 2 650 kronor. Tack för bidraget! 
säger Anna Roos.

• Leverera besked om skatten på biogas 
i Sverige nu (men helst i förrgår)

• Ta fram en strategi för ökad biogas-
produktion i Europa (inklusive distri-
bution, kompression, användning och 
investeringar). Att bara ha ett löst satt 
mål utan någon som helst uppföljning 
duger inte.

• Sätt målet att minst 75 procent av allt 
stallgödsel i EU ska bli biogas år 2035 
och börja ta tag i frågan.

• Endast 5 procent av allt stallgödsel 
blir biogas - det är pinsamt.

“Det är pinsamt att endast fem procent av stallgödseln blir biogas”

Emmas budskap till  
EU-kommissionen:

På Gekås i Ullared blev 
det livesändning ihop 
med Anna Roos där 
Emma Wiesner fick 
plocka fem varor kopp-
lade till EU-politik där 
hon gjorde personliga 
reflektioner. Det blev 
prat om EU:s jord-
brukspolitik, leksaks-
direktiv, återvinning av 
plast, klimatmärkning 
och vikten av att jobba 
tillsammans.

LIVESÄNDNING PÅ GEKÅS

  förnybar energi

  avfallshantering med låga utsläpp

  fossilfritt gödsel till jordbruket

- Kräv EU-kommissionen 
på beslut och klarhet  
om skatten på biogas.
- Ta fram en strategi för 
fördubblat biogaspro-
duktion till 2030.
- Se till att miljöbalken 
värderar biogasens 
klimatnytta och höj 
gränsvärdena för att 
behöva miljötillstånd.

EMMAS BUDSKAP  
TILL REGERINGEN:
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Gissa sillen-tävling var populärt när 
Centerpartiet pratade med invånarna 
om vikten av att handla lokalt, både för 
näringslivets och för klimatets skull. 
Det gavs också möjlighet att prata om 
hur Centerpartiet arbetar i kommun 
och region för att minska matsvinn 
och öka den närodlade maten.  
Vinnarna fick varsin lokal matkasse.

Gissa sillen - succé  
på julmarknaden i Laholm

Centerpartiets gruppledare Annika Hedman har för första gången delat ut utmärkel-
sen Centerpartiets Vinterhjältar. Priset gick till Julhjälpen i Kungsbacka.

- Vi har följt dem i några år och sett vilket fantastiskt arbete de gör, säger Annika 
Hedman som delade ut priset till Sanna Tidflo och Matilda Axén.

Julhjälpens koncept är att familjer får söka hjälp från Julhjälpen, som i sin tur efterly-
ser julklappar i sin Facebookgrupp som har 3 400 medlemmar. De som vill hjälpa till 
kan antingen köpa julklappar på egen hand, lämna dem till en insamlingscentral eller 
swisha pengar. I år var det cirka 50 familjer som fick hjälp med julklappar.

Centerpartiets motivering lyder:  
Alla familjer borde ha möjlighet att få ihop julklappar & julmat till sina barn. Tack 
för att ni hjälper dem som av olika anledningar inte kan. Tack för allt engagemang ni 
lägger ner för de som behöver det mest kring juletid.

Julhjälpen blev årets vinterhjältar

Sanna Tidflo och Matilda Axén som är spindlar-
na i nätet för Julhjälpen i Kungsbacka tar emot 
diplomet symboliskt men det är också till alla 
deras Nissar som de själva kallar dem. Tack för 
ert engagemang!

På Kommunfullmäktigemötets decembermö-
te i Falkenberg argumenterade Centerpar-
tiets ledamöter hårt för sin motion om en ny 

cykelväg genom Ullareds tätort.

- Det är synnerligen en viktig investering för 
att få en trafiksäker möjlighet att cykla till 
skola och arbetsplatser inom Ullared, säger 
Anneli Andelén som är gruppledare för Cen-
terpartiet.
Tyvärr fick Centerpartiet inte med sig majo-
riteten på sitt förslag, men kommer fortsät-
ta att kämpa för att en ny cykelväg ska bli 
verklighet.

Centerpartiet fortsätter  
kämpa för cykelväg

Kerstin Angel, Elisabeth Svensson Agerbjer, 
Katrin Carlsson, Maria Larsson, Anneli Andelén, 
Anna Perborn Andersson, Claes Claesson, Jenny 
Fredman, Stig Agnåker och Moa Lindqvist. Moa 
gjorde premiär på kommunfullmäktigemötet.

Centerpartiet i Hylte har delat ut sitt första 

stipendium. Vi gratulerar Casper Malmqvist 

till Centerpartiet i Hyltes ungdomsstipendium. 

Casper läser till maskinförare på Segerstad 

och tar studenten till våren. Utdelare är Håkan 

Bengtsson och Anna Roos.

Stipendium till Casper i Hylte

Inför EU-valet den 9 juni 
arrangerar Centerpartiet i Var-
bergs kommun öppna möten 
runt om i kommunen. Första 
ort att besöka var Värö. 

Harald Lagerstedt, är en av de 
halländska kandidaterna inför 
valet, och han redovisade de 
frågor som han brinner för. 
Självklart handlar det då om de 
landsbygdsfrågor som går att 
påverka även i EU-parlamentet.

Kvällen inleddes av Helen An-
dersson med redovisning kring 
#norromvarberg och deras 
växande verksamhet.

Avslutningsvis redovisade 
Christian Persson underlag 
inför samråd kring FÖP i Värö. 
Många frågor lyftes av delta-
garna.

Värö plats för första  
öppna mötet
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KUNGSBACKA
Hunehals borg
Genom EU-projekt startades guidningar och dramatisera-
de vandringar vid Hunehals borg. Man har även arrangerat 
medeltidsdag med medeltids- och hantverksmarknad samt 
jobbat med publika utgrävningar.

VARBERG
Toppläge - tornklättring på 
världsarvet Grimeton
Projektet skapar en samman-
hängande led genom ett stort 
område på mer än 40 km. 
Leden knyter ihop kustsam-
hällena Frillesås och Åsa, och 
den befintliga Kattegattleden 
med Löftadalens naturnä-
ra kulturmiljöer. Genom 
projektet har ett av radiosta-
tionens sex 127 meter höga 
antenntorn tillgängliggjorts, 
samtidigt som det berättas 
om arbetarnas historia.

Åsa Kustpromenad
Projektet vill knyta samman Åsas alla badvikar med en 
enklare form av kuststig som ansluter till den befintliga ve-
getationen och bergsformationerna på ett väl bearbetat och 
anpassat sätt. Kustpromenaden ska vara till glädje för både 
lokalbefolkning och turister.

Löftaleden
Löftaleden Ideella förening arbetar för att göra Löftadalens 
inland tillgängligt för cykling och vandring. Projektet skapar 
en sammanhängande led genom ett stort område på mer än 
40 km. Leden knyter ihop kustsamhällena Frillesås och Åsa, 
och den befintliga Kattegattleden med Löftadalens naturnä-
ra kulturmiljöer. Längs sträckan finns flera mathantverkare 
och lokala entreprenörer.

Sverige får tillbaka mer än vi betalar i medlemsavgift till EU. Här i Halland är resultatet förutom goda 
affärsmöjligheter också projekt som bidrar till lokal utveckling.

2021 betalade Sverige drygt 52 miljarder kronor i EU-avgift och fick tillbaka 16 miljarder i EU-bidrag. Det gav en svensk 
nettoavgift på 36 miljarder kronor. Tillgången till den inre marknaden uppskattas tillföra svensk ekonomi ett värde av cirka 
300 miljarder kronor per år, enligt Europaportalen. Därutöver kan svenska företag också nyttja affärsmöjligheterna i ett 70-tal 
internationella handelsavtal som EU har tecknat.

Här redovisar vi ett axplock av projekt i Halland som finansierats med EU-medel 2010 och framåt.

Utveckling av gårdsbageriet i Idala
Gårdsbageriet i Idala har beviljats stöd från Europeiska jordbruks-
fonden för landsbygdsutveckling för att utveckla verksamheten. 
Genom att skapa fler sittplatser så kan man ta emot fler gäster, 
och skapa en mer tillgänglig mötesplats både för bygdens befolk-
ning och de som kommer lite mer långväga ifrån. 
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Destination Åkulla bokskogar
Projektet Destination Åkulla Bokskogar ska främja samarbe-
te och samverkan mellan närings-/föreningsliv, markägare, 
Visit Varberg och Visit Halland, för att utveckla Åkulla Bok-
skogar som en hållbar outdoordestination. Målet är att öka 
aktörernas kompetens för att uppnå visionen om Sveriges 
mest hållbara outdoordestination året runt. Projektet inne-
fattar digitalisering av informationsmaterial, skapande av en 
övergripande geografisk helhet, och genomförande av den 
första versionen av ”Åkullaveckan”. 

Åkturen
Projektet testar en ny busslinje, en så kallad “hop on hop off” 
buss, som knyter ihop Varbergs tätort med Världsarvet Gri-
meton Radiostation och riksintresseområde för friluftsliv och 
Åkulla Bokskogar. Via guidning, broschyrer, marknadsföring 
och synlighet har man informerat om projektet.

Norr om Varberg
Norr om Varberg startades av några få företag för att stärka 
och ge inspiration till varandra. Nätverket har vuxit till 65 fö-
retag i norra delen Varberg och södra delen av Kungsbacka. 
Tillsammans erbjuder de ett brett utbud och upplevelser 
både vid havet och inlandet där den lugna skogen finns.

Smaka på Tvååker
Genom projektet vill föreningen Positiva Tvååker behålla och förbättra en levande landsbygd. Detta med hjälp av att marknadsföra 
Tvååkers befintliga småföretag inom besöksnäring och livsmedelsproduktion och på så sätt öka kunskap och tillgänglighet samt 
visa vad landsbygden har att erbjuda.

Tifunny cup
Tifunny cup startades som ett landsbygdsprojekt för tjejer. 
Cupen har vuxit till Sveriges största fotbollscup för tjejer. 
År 2023 genomfördes fotbollsdagarna med 130 lag och 355 
matcher på Övrevi i Tvååker som genomförs med hjälp av 
200 funktionärer från Tvååkers IF och Tvååker/Galtabäck.

Ställplatser Bua hamn
AB Båtfjordens Hamn har jobbat med att utveckla utbudet 
för husbilsgäster och cykelturister i Bua hamn. Man arbetar 
bland annat för att kunna uppföra sjöbodar med övernatt-
ningsmöjligheter för turister, mindre företag och andra som 
besöker Bua.

Äventyrsskogen i Sibbarp
Skogen har gjorts i ordning av engagerade människor i 
Sibbarp med omnejd. Arbetet har varit ett led i att bevara 
skolan i Sibbarp. Skogen används flitigt av förskolebarnen 
och skolbarnen, deras pedagoger och familjer, men hit är alla 
välkomna som vill njuta av - och är rädda om - naturen.
Här finns en tipi, ett stort tält som rymmer ett 60-tal perso-
ner, promenadstigar och flera eld- och rastplatser. Tipin kan 
hyras för billig penning och ved finns att köpa.

Cykelleder i Falkenbergs inland
I projektet togs det fram en karta med ett flertal cykelleder i 
Falkenbergs inland. Om du ser en röd skylt som markerar en 
cykelled någonstans i kommunen så är den uppsatt i detta 
EU-projektet.

FALKENBERG
”Hagbard och Signe” skådespel i Asige
Pjäsen Hagbard & Signe blev en publiksuccé under  
sommaren 2018 och har sedan vuxit i omfattning.  
Pjäsen berättar om het kärlek, grymt svek och ond,  
bråd död. Enligt lokal tradition dog hjälten Hagbard  
vid fornminnet Hagbards Galge. Pjäsen uppförs med  
de mäktiga bautastenarna inom synhåll.

Skidskyttebanan i Ätran
Genom projektet har Ätrans idrottsförening skapat 
Sveriges sydligaste skidskyttebana.

CoWorking Ullared
Syftet med projektet är att skapa nya innovationer, nya 
samarbeten, nya företag, nya arbetstillfällen och ett 
förbättrat företagsklimat för företagare i område. Falken-
bergs inland har ett rikt näringsliv med många företag, 
inom många olika branscher. Flera företag är små eller 
enmansföretag. Det innebär att företagare ofta sitter 
ensam på sin kammare. I projektet har man skapat en ge-
mensam mötesplats för företagare i Falkenbergs inland. 
36 företag är med i projektet.

Foto: Nellie Larsson
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Funtaliden i Fagered
Projektet ”Digitala hembygdsvandringar i Halland” pågick till november 
2023 och har genomförts av Studieförbundet Vuxenskolan Halland med 
finansiering från Jordbruksverket och Lokalt Ledd Utveckling Halland 
(LLUH). Den digitala hembygdsvandringen om Funtaliden i Fagered 
handlar om den lokala tillverkningen av dopfuntar. Tack vare projektet 
kan vi nu ta del av de spännande historiska berättelserna på YouTube.

Skateparken i Hyltebruk
Projektet avser att etablera en skatepark 
i Hylte kommun. Tack vare stödet från 
LLUH har projektet genomfört ett förarbete 
med workshops, design, 3D-modeller och 
byggritningar. Projektet har också genom-
fört markarbete för att kunna genomföra 
byggnationen av skateparken i Hyltebruk.

Tågdagarna och järnvägsmuseet  
i Landeryd
Föreningen Landeryds Järnvägsmuse-
um har beviljats projektmedel för att 
utveckla Landeryds järnvägsmuseum som 
attraktivt besöksmål och välfungerande 
arbetsplats.

Bland annat behövs anslutning till kom-
munalt vatten & avlopp, vilket behövs 
för alla dem som arbetar med underhåll 
av tågvagnarna. Projektet leder också till 
ökad hållbarhet miljömässigt i samband 
med Tågdagarna, ett årligt evenemang 
som senast lockade ca 11 000 besökare 
från regionen, övriga Sverige och turister. 
I projektet ingår även iordningställande 
av några ställplatser för husbilar/hus-
vagnar i anslutning till blivande toaletter 
och duschar, samt förberedelseåtgärder 
för inkoppling av vattenhäst för ångloko-
motiv. Även förbättrad belysning kring 
lokstallet ingår.

Goliat utomhusgym
Projektet har utvecklat en mötesplats och 
ett ovanligt utegym för STK Goliath med 
syftet att öka tillgängligheten till fysisk 
friskvård för fler individer genom struktu-
rerad utomhusträning. Utomhusträningen 
inkluderar tyngdlyftning, styrketräning 
och funktionell träning, liknande den 
träning som erbjuds inomhus. All utrust-
ning som används är vädertålig för att 
säkerställa en lång livslängd.

Paddelhall och gym i Unnaryd
Projektet har resulterat i byggnationen av 
en stålhall som inkluderar två padelbanor 
och ett gym med inriktning på motion, 
hälsa och rehabilitering. Denna utbyggnad 
har breddat föreningens verksamhet och 
möjliggjort för fler människor att delta i 
aktiviteter som främjar en aktiv och me-
ningsfull fritid.

Studio folkhem Unnaryd
Projektet vill bygga om en befintlig lokal till en samlingslokal för 
verksamheter som konserter, yoga, skivinspelning och föreläsning mm. 
Platsen kommer skapa förutsättningar för bygdens kulturentreprenörer 
att utvecklas både enskilt och i samverkan med aktörer från städer. 
Lokalen ska underlätta för olika småföretag genom att gemensam 
kontorsutrustning och kollektiva tjänster ska kunna erbjudas. Loka-
len ska bli en kulturell mötesplats i Unnaryd och utgöra en plattform 
för kulturutövare samt företagare genom uppdrag, nätverkande och 
möten. Projektet ämnar stärka utbytet mellan stad och landsbygd 
genom att vara ett kreativt nav för både lokala, regionala och nationella 
kulturutövare och konsumenter.

Vessige biogas
Vessige Biogas består av ett 30-tal lantbrukare som gått samman för 
att producera både biogas och el. Biogas ger en dubbel klimatvinst. 
Först tas växthusgasen metan från gödsel om hand, med minskade 
utsläpp som följd. Därefter bidrar biogasen till minskade utsläpp när 
den ersätter bensin som drivmedel, eller används för uppvärmning 
eller elproduktion. Dessutom ger biogasen värdefull gödsel. I projektet 
tog man fram underlag för att ansöka om miljötillstånd, skapande av 
resurser för projektkoordinering och marknadsanalys för en biogasan-
läggning.
2021 togs uppgraderingsanläggningen i Lastad i drift. Härifrån säljs nu 
fossilfri fordonsgas vidare via transmissionsledningen för gas som går 
längs västkusten, och via en lokal tankstation.

HYLTE
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Utveckling av bonadsmuseum i Unnaryd
Detta är ett förstudieprojekt som syftar till att utveckla bonadsmuseet i Unnaryd.

Projektet vill utforska möjligheter och konkretisera en framtidsvision för att bygga om eller bygga nytt museum för bonader som 
är ett svenskt kulturarv och härstammar från Unnarydstrakten.

HALMSTAD
Tillgänglighetsanpassning av Wakeparken Grötvik
Halmstad Wakeboardklubb har beviljats stöd för att tillgänglig-
hetsanpassa sin anläggning, skapa nya idrottsytor och platser för 
spontanidrott samt skapa en aktivitetsplats som är tillgänglig för 
alla oavsett kön, ålder eller funktionsvariation. Projektet omfat-
tar flera olika förändringar och ombyggnationer av parken. I pro-
jektet ingår bland annat en nykonstruktion av en bättre utformad 
elektriskt bana. Det ska också finnas möjligheter att använda en 
så kallad sit-wakeboard. I parken ska flytbryggor placeras och en 
ramp byggas så det blir enklare att ta sig ner till vattnet. 

Destination Ingeland (även Falkenbergs kommun)
Ingeland är Alf Hambes sagobygd som ligger väster om 
Nyårsåsen och öster om havet. Ingeland är en bygd 
med starka kulturella traditioner där musik och konst-
hantverk spelar en stor roll. Genom projektet ska det i 
dialog med Alf Hambe skapas ett Destination Ingeland. 
Upptagningsområdet för projektet är området norr om 
Halmstad, Vilshärad, Haverdal, vidare mot Steninge, 
Slöinge, Getinge och ner mot Harplinge.

WOW (women on Wednesday) one goal Andersberg
Genom att engagera ideella krafter i samhället och 
samtidigt arbeta med en tydlig struktur för stödinsat-
serna har organisationen Wow haft stor framgång med 
sitt projekt One Goal. Av de 32 utrikesfödda kvinnor 
som deltog gick 18 vidare till jobb och 7 till yrkesutbild-
ningar efter ett år.

Foto: Daniel Söderberg
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Cykla på landsbygden – hållbar cykelturism
Tack vare ett kommunikationspaket ska cyklister få hjälp att göra rätt när det cyklar 
på landsbygden. Paketet ska användas av företag och föreningar i Laholms. 

REGIONÖVERGRIPANDE

LAHOLM

Kulturarvet Kvibille
Projektet vill locka besökare till bygden samt informera 
Kvibillebor, skolungdomar och andra intresserade om 
Kvibilles historiska roll i Halland. Projektet skall också 
inspirera till vandring i kulturens Kvibille.

Ung framtid 
Projektets syfte är att främja att fler unga ska slutföra utbild-
ning och att de som står långt från arbetsmarknaden närmar 
sig arbetsmarknad eller studier. Deltagarnas syn på sin egen 
förmåga att utvecklas ska stärkas under projekttiden.

Flammabyggets Gille och event
Projektet vill utveckla en ny mötesplats för alla åldrar oavsett kulturell bakgrund. Detta 
ska ske genom att anordna en historisk marknad med mat, utställare, pilbågsskytte, 
historisk femkamp, gycklare, eldshow, historisk musik, och tornerspel med riddare. Ge-
nom den historiska marknaden vill projektet bidra till ökad turism genom att öka anta-
let besökare till bygden och samtidigt bidra till att öka den positiva bilden av Laholm.

Får jag lov – ett dansbaneprojekt
Målet är att göra lokalerna mer an-
vändbara genom att öppna upp dem 
för olika evenemang och organisa-
tioner. Genom att prova dessa idéer 
hoppas Laholms Sommarspel på en 
gemensam aktion som på lång sikt 
kan göra verksamheten mer lönsam 
och säkra dansbanornas överlevnad.

Freden i Knäred 400-årsfirande
Den 20 april 2013 var det 400 år 
sedan freden i Knäred slöts. Det fira-
des, genom ett EU-projekt, i Knäreds 
bygdegård. Medverkade vid jubileet 
gjorde bland andra historikern Dick 
Harrisson, dåvarande utrikesminister 
Carl Bildt och förre utrikesministern i 
Danmark Uffe Elleman-Jensen.

Hästföretag i Ahla
Laholms ryttarförening har i projektet 
skapat en ny mötesplats i Laholm 
med en målgrupp som intresserar sig 
för hästar och hästsport.

Projektet har renoverat en lokal på 
projektägarens anläggning för att 
kunna hyra ut den till hästföretag. 
Lokalen är lämplig till sadelmakare, 
veterinär eller hovslagare. Projektet 
har lett till att lokalen nu är uthyrd till 
en sadelmakare som nästan fördubb-
lat sin verksamhet i lokalen.

Leap for life
Leap for Life är Hallands samverkansinsats för in-
formationsdriven vård. Det är ett innovationscen-
trum för Region Halland, Högskolan i Halmstad, 
alla kommuner i Halland och näringslivet i deras 
gemensamma strävan att förändra och utveckla 
framtidens sjukvård.

Scale up – företagsutvecklingsprojekt
Världen har stora utmaningar att hantera inom miljöområdet. Samti-
digt står industrin inför snabba förändringar. Nytänkande behövs för 
en hållbar framtid. Många mindre bolag bubblar av idéer, men har inte 
potential att förverkliga dem. Och stora företag söker efter de innova-
tioner som ska ge framgång i en föränderlig värld. Projektet Scale-Up 
hjälper företagen att hitta varandra.
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Hallands matgille
Projektet syftar till att profilera Halland som en matregion med lokalproducerad mat 
och stötta de halländska livsmedelsföretagen till en hållbar tillväxt. Hallands matgille 
ska genom direkta insatser i företagen öka deras affärsutveckling, ta fram exportstra-
tegier, öka mångfalds- och jämställdhetsintegrering i företagen, samt främja samver-
kan för att öka användningen av och kunskapen om lokalproducerad mat. Projektet 
ska även upplåta testbäddar, där stora företag öppnar upp sina testkök till förmån för 
små och medelstora företag (SMF), så att dessa får chansen att utveckla nya produk-
ter. Aktiviteterna ska leda till bestående effekter som på sikt ökar förädlingsvärdet på 
den mat som produceras i länet och ger en tillväxt av konkurrenskraftiga företag inom 
lantbruk, livsmedelsförädling, matupplevelser och distribution.

Innovationer för nära vård 
Projektet genomförs av Högskolan i 
Halmstad tillsammans med de hall-
ändska kommunerna och regionen. 
Syftet med “Innovationer för nära vård” 
är att ge näringslivet stöd i att utveckla 
produkter och tjänster som ska bidra 
till en mer personcentrerad och 
samordnad vård – allt utifrån verkliga 
behov och förutsättningar.

Återbruk Halland – Energi och  
Miljöcentrum i Varberg
Målet att utveckla ett storskaligt  
återbruk i den halländska bygg-  
och fastighetsbranschen.

Industri in West 
Industry In West stödjer företag i 
omställningen till en långsiktigt hållbar 
industri utifrån nya förutsättningar i 
omvärlden. Företag coachas att ta steg 
i mognadstrappor inom fyra priorite-
rade insatsområden; resurseffektiv 
produktion, cirkularitet, energiomställ-
ning och digitalisering.

Ung i Halland
Ung i Halland är ett projekt som syf-
tar till att stärka entreprenörskapet 
och det lokala engagemanget hos 
unga 13-25 år. Projektet avstutades 
år 2020 och har genom åren bidra-
git till att fler unga fått möjlighet att 
förverkliga sina idéer och samtidigt 
gjort halland till en roligare plats att 
bo i. Projektet fokuserar på lands-
bygdens unga, och har bidragit till 
att tretton ungdomsprojekt genom-
förts och slutredovisats.

4Hs matskolor
Tanken bakom projektet är att barn 
och unga ska kunna laga god mat 
och baka tillsammans, varvat med 
lekar och tävlingar. Matskolan star-
tade och barn och unga fick genom 
ett dagsläger kunskap om matlag-
ning, kost och motion på ett aktivt 
och roligt sätt. Men eftersom att alla 
orter och områden inte har tillgång 
till en hemkunskapssal, speciellt på 
landsbygden, så började idén kring 
ett mobilt kök att växa i Hallands 
4Hs styrelse. Ett kök som enkelt gick 
att transportera ut till olika orter. 
Så att matskolan kan komma ut till 
barn och unga och inte tvärtom. 
Genom projektet finns nu mobila 
kök som kan transporteras i ett släp 
med vanlig personbil.

KUD- kultur och utveckling  
på distans
Projektet har utvecklat och upphand-
lat ett digitalt turnékit som möjliggör 
tillgång till en turnerande teknik för 
att kunna ta emot scenkonst via fiber 
till Halland.

Ett utvecklat fiske i Halland
Projektet syftar till att bidra till utvecklingen av ett lönsamt och 
utvecklat fiske genom att etablera Västerhavsveckan i Halland 
som ett återkommande evenemang för att sprida kunskap till 
allmänheten.

Förhoppningarna är att projektet kommer att leda till skapade 
mötesplatser för att utveckla kunskaper om havet tillsammans 
med allmänhet och aktörer inom de blå näringarna. Målet är 
att arbetet kommer att leda till att etablera en marinbiologisk 
station för att öka kunskapen om tillståndet i Kattegatt.

Progress – Samordningsförbundet 
Halland
Progress kombinerar rehabilitering 
i grupp med BIP-forskning. BIP-me-
toden har utgjort grunden för att 
utveckla ett nytt arbetssätt för de 
fem individsamverkansteamen i 
Halland genom det ESF-finansierade 
projektet Progress.

Samordningsförbundet i Halland 
finansierar fem Individsamverkanste-
am där representanter från Försäk-
ringskassan, Arbetsförmedlingen, 
kommunernas arbetsmarknads- och 
socialförvaltning och regionens 
öppenvård för psykiatri och närsjuk-
vård ger ett sammanhållet stöd till 
människor som av olika anledningar 
står lite längre från arbetsmark-
naden. Resultat och lärdomar från 
projektet Progress har har lett till ett 
förnyat arbetssätt där man får en 
likvärdig rehabilitering oavsett var 
man bor i Halland.

Innovationer för nära vård 
Projektet genomförs av Högskolan i 
Halmstad tillsammans med de hall-
ändska kommunerna och regionen

Syftet med “Innovationer för nära vård” 
är att ge näringslivet stöd i att utveckla 
produkter och tjänster som ska bidra 
till en mer personcentrerad och 
samordnad vård – allt utifrån verkliga 
behov och förutsättningar.

Projekten finns redovisade på följande webbplatser:
Lokalt ledd utveckling Halland - www.lluh.se 

Tillväxtverket - www.tillväxtverket.se 

Regionalfonden i Västsverige  
Västsverige - Tillväxtverket (tillvaxtverket.se)

ESF+ - www.esf.se 

Strukturfondspartnerskapet Västsverige socialfonden 
Våra prioriteringar - Svenska ESF-rådet
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Centerpartiets fröpåsar 
och honungsburkarna 
från Hylte är utmärkta 
att använda i kampan-
jandet inför Europapar-
lamentsvalet 9 juni.

Förslag på text till flygblad 
och sociala medier: 
EU:s jordbrukspolitik behöver 
bli mindre detaljstyrd och 
mer inriktad på resultat. Bort 
med stelbenta insatser på 
EU-nivå. Centerpartiet vill 
ge varje medlemsland större 
möjligheter att utforma sina 
egna miljöåtgärder för att få 
bättre resultat och mer fak-
tisk miljönytta. Vi ser med oro 
på hoten mot den biologiska 
mångfalden. Det behövs fler 
insatser för fler betande djur, 
blommande ängar och polli-
natörer. Då kan vi producera 
mer svensk mat. 

Hjälp till att rädda den biolo-
giska mångfalden. Rösta på 
Centerpartiet i Europaparla-
mentsvalet 9 juni.

KAMPANJTIPS

Ett flygblad ihop med fröpåsar 
eller en liten burk honung är  
ett bra kampanjtips inför  
Europaparlamentsvalet.  
Foto: Anki Enevoldsen

Centerpartiet Halland satsar  
på framtidens ledare

Ledarskapsprogrammet är 
utformat för att ge delta-
garna en djupare förståelse 
för politikens komplexitet 
och förse dem med de 
nödvändiga färdigheterna 
för att ta sig an ledande 
politiska roller. 

Sju träffar 
- Genom att erbjuda en 
strukturerad serie av sju 
tillfällen, avslutande hösten 
2024, strävar programmet 
efter att skapa välgrundade 
och kompetenta center-
partister som är redo att 
göra verklig skillnad, säger 
Mona Almborg som leder 
utbildningen.

Både teori och praktik 
Varje träff i programmet 
fokuserar på olika aspekter 
av politiskt engagemang 
och ledarskap. Material 
tillhandahålls före varje 
kurs för att ge deltagar-
na möjlighet att förbereda sig och maximera 
utbytet av utbildningen. En mix av föreläsningar, 
diskussioner och praktiska övningar används för 
att säkerställa att deltagarna inte bara förvär-
var teoretisk kunskap, utan också praktiska 
färdigheter som kan tillämpas i verkliga politiska 
sammanhang.

- En unik aspekt av ledarskapsprogrammet 
är inkluderingen av en personlig plan och ett 
eget projekt. Detta ger deltagarna möjlighet att 
applicera sina kunskaper och färdigheter i en 
konkret situation, vilket stärker deras förmåga 
att vara effektiva ledare i framtiden, säger Mona 
Almborg.

Investering i framtiden 
Efter att ha genomfört samtliga sju obligatoriska träf-
farna i ledarskapsprogrammet förväntas deltagarna 
inte bara ha en fördjupad förståelse för politik och 
ledarskap, utan även känna stolthet över att vara en 
del av Centerpartiet. Det är en investering i indivi-
dens kompetens och i partiets framtid.

Centerpartiet Halland satsar därmed inte bara på 
att forma framtidens politiska ledare, utan också 
på att stärka och konsolidera sin position som 
en politisk kraft att räkna med. Med detta ledar-
skapsprogram skapas en plattform där engagerade 
medlemmar kan utvecklas och bidra till att forma 
samhället på ett positivt sätt.

Tummen upp för ledarskapsprogrammet från årets deltagare, Peggen 
Andersson, Evelina Kvist, Algot Thorin, Stefan Jakobsson, Lena Hasslöf 
Gustafsson, Mattias Liljeblad, Stefan Agnesson, Emelie Oskarsson,  
Jessica Geijer, Elin Cederkrantz, Gustav Johansson, Wien Axelsson, 
Gunilla Holmgren, Hans Ljungblad, Emma Steinvall, Agneta Åkerberg, 
Jennie Dannegren. Foto Mona Almborg.

I en värld där politiskt ledarskap ständigt förändras och utvecklas är det viktigt för politis-
ka organisationer att investera i framtidens ledare. Centerpartiet Halland har tagit detta 
på stort allvar genom att introducera sitt ledarskapsprogram, som inkluderar Centeraka-
demins steg 1-utbildningar i politik, kommunikation och ledarskap.
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ÅRSSTÄMMA
Centerpartiet i Kungsbacka 

kommun kallar till årsstämma

Måndag 26/2 kl 18.00

Fjärås Församlingshem

Inbjuden gäst:  
Mikael Larsson,  

riksdagsledamot från Sjuhärad 
berättar om arbetet i  
försvarsberedningen

Välkomna!

HALLAND OPINION & MEDIA EK.FÖR 
”Föreningen som bl a ger ut tidningen Hallandsbygden”

Kallar härmed alla andelsägare till

Årsstämma den 19 mars kl. 18.00
Lokal: Mötesplats Sparbanken, Torgggatan i Falkenberg 

(lokalen med ingång mitt emot Rådhustorget)
Lyssna till ett intressant föredrag om  ”Att navigera i medialandskapet 2024” 

Stefan Pettersson, VD, chefredaktör och ansvarig utgivare för  
tidningen Norra Halland ger sin bild av vilka utmaningar det  

finns för att kunna vara en lokal tidning idag.
 Vi bjuder på smörgåstårta och kaffe/te.

Anmäl senast den 14 mars till:  
info@hallandopinion.se

Handlingarna kommer mailas  till alla som anmäler sig.

 Välkommen 
Styrelsen

Det är namnet på en studiecirkel som genomförs just 
nu i Falkenberg. Mari-Louise Millis Wernersson leder 
studiecirkeln som lockar till många fina samtal och 
olika infallsvinklar. Snart startas även en cirkel ihop 
med Studieförbundet Vuxenskolan i Halmstad.

- Jag har länge känt hur demokratin monteras ner 
bit för bit. Så lyssnade jag på Tove Hovemyr och 
kände, nu tar jag tag i detta. Det farliga är de tysta 
människorna, säger Mari-Louise “Millis” Werners-
son som leder studiecirkeln.

Den liberala demokratin kan inte tas för given. 
Populism, desinformation och auktoritära idéer är 
bara några ingredienser i den farliga blandning som 

kan rasera det öppna samhälle som har frigjort och 
skyddat människor sedan andra världskrigets slut.

Även i Halmstad kommer man att köra igång en 
studiecirkel med start den 28 februari.

- Vi kommer prata om på vilket sätt demokratin 
är hotad. Varför den är så viktig, och vad vi som 
medborgare kan göra för att bevara den. Hoppas 
du vill vara med och diskutera och fördjupa dina 
kunskaper, säger Annika Johansson-Sävborg som 
är cirkelledare i Halmstad.

Se mer hur du anmäler dig på annonssidorna i 
slutet av tidningen.

Va?! Är demokratin hotad?
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ÖPPNA MÖTEN 
VARBERG

kommer att hållas på olika  
platser i kommunen under våren. 

En av frågorna dessa kvällar  
kommer att beröra EU-valet och 

hur EU kan påverka din bygd. 
Mer information kommer när  
det närmar sig, så håll utkik  

på mail och Facebook.
Den sista lördagen i månaden  
från och med mars kommer  
vi att vara på Varbergs torg i  
samband med torgdagarna.

 
Välkommen!

ÅRSMÖTE 
Ränneslövs Centerkvinnor  
och Centerpartiavdelning 

Kallar till årsmöte 

Tisdag 20 februari kl 18.30
På Stranderslund
Vi bjuder på fika 

Gunilla 0430-306 41 
Christer 070-73 87 431 

Välkomna!

VI VILL GÄRNA  
BLI FLER  

MEDLEMMAR!

Alla får hjälpas åt;  
Börja hemma, fråga dina nära 
och kära, gå sen till grannen

Betala 150: -  
till Swishnummer: 123 421 85 33

obs! Skriv personnummer  
och mejladress

ÅRSMÖTE
Halmstadsbygdens  

Centerkvinnor

20 februari kl 18.15 

på Studieförbundet  
vuxenskolan i Halmstad 

Carolin Andersson,  
Verksamhetsutvecklare på 

Studieförbundet Vuxenskolan 
kommer berättar om  

verksamheten. 

Osa deltagande till  
Annika Johansson Sävborg 

0723-288 287 alt.  
annika.savborg@centerpartiet.se

 
Välkomna!

I Halmstad med start den 28/2 och fyra onsdagar framåt.  
Alltså 28/2, 6/3, 13/3, 20/3 kl 18:30

I denna studiecirkel kommer vi prata om på vilket sätt demokratin 
är hotad. Varför den är så viktig, och vad vi som medborgare kan 
göra för att bevara den. Hoppas du vill vara med och diskutera  
och fördjupa dina kunskaper. 
 
Anmälan via SV Halmstads hemsida 
 
Frågor? Kontakta: 
Cirkelledare Annika Johansson-Sävborg 
annika.savborg@centerpartiet.se, 072-328 82 87

 VA?! ÄR DEMOKRATIN HOTAD?
- Delta i vår studiecirkel som handlar om just det
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Tal av Europaparlamentariker 
 Abir Al-Sahlani

Årsstämma med  
Centerpartiet Halland

Tvååkers Medborgarhus,  
Varberg

Lördag 13 april kl 09.30-13.00

Anmälan av ombud och fika  
kl 09.00

Ärenden bland annat:
• Val av distriktsstyrelse

• Uppdatering av  
distriktets arbetsordning

Kretsarnas valda ombud  
får kallelse via mejl.

Alla medlemmar välkomna!

ÅRSSTÄMMA “ÄR FRIHET GRATIS?”

ÅRSMÖTE
Våxtorps  

Centerpartiavdelning 
14 februari kl.18:30 

hos Gustavsson  
i Fågelsång 

Välkomna!

90-ÅRSJUBILEUM
Veddige-Sällstorps  

Centerkvinnor inbjuder till 
Årsmöte och  

90-årsjubileum  
med middag

söndag 17 mars 
kl. 13.00

lokal Värö Gästis

Välkomna!

CENTERKVINNORNA  
HALLANDS 

ÅRSSTÄMMA
Lördag 23 mars

ANMÄLAN  
VIA  

QR-KODEN
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VÅRENS AKTIVITETER  
I FALKENBERG

GRUPPMÖTEN 2024
15/1, plats Vuxenskolan Fbg  |  12/2, Digitalt

11/3, plats Vuxenskolan Fbg | 8/4, plats Köinge Bygdegård
13/5, Digitalt  |  10/6, plats Hebergs bygdegård

26/8, plats Vuxenskolan Fbg  |  23/9, plats Älvsered
28/10, Digitalt  |  25/11, plats Vuxenskolan Fbg 
Gällande gruppmöte, kontakta Anneli Andelén  
för mer info anneli.andelen@centerpartiet.se

o Onsdag 20 mars kl. 17.30-19 Plats: Vinberg,  
samling och parkering vid fotbollsplanen 

o Tisdag 7 maj kl. 17.30-19 Plats: Skrea Strand,  
samling vid Restaurang Oceans entré.  

Fler aktiviteter planeras inför Europaparlamentvalet  
(val den 9 juni 2024)

Studiecirkel ”Politikutveckling” 
startar upp våren 2024. 

Datum: 28/2, 7/3, 27/3, och 
11/4, kl. 17:30 - 20:00,  
Plats: Vuxenskolan, Möllegatan 
11 Falkenberg. Det går bra att 
närvara vid enstaka tillfällen el-
ler om möjligt, vid varje tillfälle. 
(Räkna med att det bjuds på en 
enklare kvällsmat samt kaffe). Vi 
kommer bland annat att öva på 
att skriva motioner och insända-
re och prata politik såklart. 

Är du ny medlem ska du verkligen 
passa på att komma med och 
träffa härliga Centerpartister! 

OBS! Inga förkunskaper krävs, 
inga krav eller förväntningar 
finns på varje person  
- ”Vi gör varandra bra!”. 

Mona Almborg, strateg för  
Centerpartiet Halland och  
Anki Enevoldsen Kommunikatör 
och politisk sekreterare för  
Centerpartiet Halland,  
kommer att medverka vid  
några av träffarna. 

Anmäl er till Katrin Carlsson  
katrin.carlsson@hotmail.com 
070-854 87 01

ÅRSMÖTE  
CUF HALLAND

Söndag 4/2 2024 

på Studieförbundet  
Vuxenskolan i Halmstad

 Välkomna!

Aktiviteter som sker i vår  
kommer pupliceras på våra  

sociala medier i vanlig ordning

Gilla oss:  
Instagram: @cufhalland

Facebook: CUF Halland

STUDIECIRKEL: POLITIKUTVECKLING: 
INSÄNDARE/MOTIONER

CENTERPARTIET LAHOLM 

KALLAR TILL  
ÅRSSTÄMMA

När? torsdagen den 29 februari 
2024, kl 18:30

Var? Knäreds församlingshem, 
Kyrkvägen 15 

 Vi bjuder på fika! 
 Vid frågor och funderingar maila 

angelineeri@gmail.com

 Varmt välkommen!
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VARBERGSKRETSENS ÅRSSTÄMMA 
12 februari kl 18.00 
på Gunnevi,  
Rolfstorps idrottsplats klubblokal. 
Madelaine Jakobsson medverkar  
via länk med anförande på ämnet  
”En skola för livsresor” 
Madelaine är ordförande i kommunala  
sektionen och har varit med och tagit fram  
Centerpartiets nationella skolprogram.

Välkomna!

KRETSENS  
ÅRSMÖTE  

CENTERPARTIET 
FALKENBERG

Torsdag 15 februari kl.18.30 - 21 

Plats: Ätrasalen, Vessigebro

 
Program: 

• Årsmötesförhandlingar

• Helene Andersson berättar  
om aktuella ärenden och  
svarar på frågor: 
-  ”Vad händer inom  
 Falkenbergs kommuns  
 område och Vad händer   
 inom Region Halland”  
- Hur berörs du av  
 EU i din vardag? 

Välkomna!

I Halmstad med start den 28/2 och fyra onsdagar framåt.  
Alltså Välkommen till Halmstads kretsårsmöte

på Café Strandgatan den 26/2

Mat serveras kostnadsfritt från kl 17.00.

Mötet börjar kl 17.30

Handlingarna skickas digitalt. Vill du få dem på annat sätt  
eller om du har några frågor, vänligen kontakta Sören.

Vi gästas av vår nya landshövding  
Anders Thornberg

Jenny Håkansson, pratar EU-val

Anmälan senast 20/2 här: 

eller till Sören Ljungek  
070-5891019, soren@ssos.se

ÅRSSTÄMMA

Anders Thornberg
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Podden Cnackis finns där poddar finns! 

LYSSNA PÅ PODD- 
RADION CNACKIS!

Avsändare:
Hallandsbygden
Möllegatan 11
311 47 FALKENBERG

Tävling – vinn en biobiljett!

Ledtråd: Svaren hittar du i tidningen. 

Vi vill ha ditt svar före 25 mars 2024.
Glöm inte skriva ditt namn och din adress. 
Vinnarna och de rätta svaren kommer i nästa nummer av Hallandsbygden. Lycka 
till!

Sänd in ditt svar i ett kuvert eller e-post till:
Hallandsbygden, Centerpartiet Halland, Möllegatan 11,  311 47 Falkenberg eller 
halland@centerpartiet.se

Vinnare i förra numret av Hallandsbygden är:
Inger Andersson, Ljungholmen, Svartrå, Ullared
Christina Åkesson, Klämmesbackevägen, Frillesås
Erland Nilsson, Harplinge Hansagård, Harplinge

Grattis!
Rätt svar:
1. 9 juni 2024 är det val till Europaparlamentet.
2. 12 motioner har Christofer Bergenblock lämnat till Riksdagen 2023.
3. 3. Angeline Eriksson arbetar som förskollärare.

Fråga 1 När är Centerpartiet Hallands årsstämma 2024?
1. 13 april   X. 15 mars 2. 1 april

Fråga 2 Vem är etta på Centerpartiets valsedel till Europaparlamentsvalet 9 juni?
1. Fredrik Hansson X. Emma Wiesner 2. Harald Lagerstedt

Fråga 3 Vilken organisation utsågs i december till Vinterns hjältar i Kungsbacka?
1. Julhjälpen  X. Tomtenissarna  2. Tomteblosset

Enkelt att värva nya medlemmar!
Skriv personnummer och mejladress 
och swisha 150 kronor till 123 421 85 33

Nummer Manusstopp Hem i  
  brevlådan

2 27 mars 2 maj

3 7 aug 12 sep

4 30 okt 5 dec

HALLANDSBYGDEN 
NÄSTA ÅR UTGIV-
NINGSPLAN 2024:

Nr 3 2023   Medlemstidning för Centerpartiet i Halland

SHALLAND  
BYGDEN

SHALLAND  
BYGDEN

SHALLAND  BYGDEN

SHALLAND  BYGDEN

HALLANDS BY
GD

EN

HALLANDS BY
GD

EN

SHALLAND  
BYGDEN

SHALLAND  BYGDEN

HALLANDS BY
GD

EN

Häng med på Pride!
Lär känna dina förtroendevalda i regionen

Nu formar vi en ny politik

Så jobbar vi i kretsarna

För Hallands 
bästa

Nr 4 2023   Medlemstidning för Centerpartiet i Halland

SHALLAND  
BYGDEN

SHALLAND  
BYGDEN

SHALLAND  BYGDEN

SHALLAND  BYGDEN

HALLANDS BY
GD

EN

HALLANDS BY
GD

EN

SHALLAND  
BYGDEN

SHALLAND  BYGDEN

HALLANDS BY
GD

EN

Tre hallänningar till  
Europaparlamentsvalet
Vi tar fajten för folkbildning

Så vill vi förbättra skolan

Gräs och klöver kan ersätta soja och naturgas

För Hallands 
bästa


